
GŁOS      WANDRUSA    (numer 6/2011)

            Wydano dnia 31 grudnia 2011.

Podsumowanie roku ( pierwsze)
W mijającym 2011 roku zorganizowaliśmy imprez własnych ( rajdów, zlotów, 
wycieczek i innych) oraz wyjazdów na imprezy bratnich klubów, komisji, sekcji i 
innych organizacji - 61 z udziałem 852 osób.
Zorganizowaliśmy 8 rajdów własnych i 33 wycieczki z udziałem co najmniej 7 osób,
z tych imprez najwięcej zorganizowali : Roman Wojtas - 9, Nela Vogel - 5, Ryszard 
Skonieczny i Stefan Piekoszowski- po 4. Warto odnotować, że wśród organizatorów 
rajdów zadebiutowała  Jola Kaczmarczyk.
Na stronie internetowej klubu znalazły się relacje z 47 imprez . “Złote pióra” należą 
się wszystkim 8 autorom . Są to : Marian Stokowiec, Ryszard Skonieczny i Roman 
Wojtas - po 9 imprez, Stefan Mehlich - 8, Stefan Piekoszowski - 7, Gabi Machocka i 
Krystyna Bernat - po 2 i Tadek Jaśkiewicz - 1. Niewątpliwie na miano 
najaktywniejszego redaktora zasługuje Marian, który zrelacjonował CZTK w 
Staszowie dzień po dniu (7 dni).
W następnym numerze GŁOSU przedstawię dane dotyczące zdobytych przez 
członków naszego klubu odznak KOT i krajoznawczych.

Kalendarz Żorski 2012
W Miejskiej Bibliotece Publicznej na os. Pawlikowskiego odbyła się promocja 
nowego wydania książkowego żorskiego kalendarza na rok 2012. Nie pisałbym o 
tym, gdyby nie fakt zamieszczenia w nim 2 artykułów o 20-leciu WANDRUSA: rysu 
historycznego i relacji z zebrania jubileuszowego. W tekstach wymienionych jest 30 
aktualnych i byłych WANDRUSÓW, znaleźć można także 4 zdjęcia. Kalendarz ma 
270 stron i kosztuje 22 zł, można go nabyć w Informacji Miejskiej na ul. ks.Klimka.
Foto-relacja z promocji na stronie    http://www.zory24.pl/galeria/promocja-
kalendarza,276.html .

Sukcesy Wandrusów
Pisałem już pod takim tytułem w “Aktualnościach” na naszej stronie o sukcesach 
naszych klubowiczów w bieganiu, w maratonach szosowych i górskich.
Okazuje się, że inne dyscypliny sportowe też są popularne.
I tak nasz najmłodszy wiekiem członek Artur Piekoszowski doczekał się - i to 
zwycięskiego - debiutu na bokserskiej arenie. Jak to wyglądało ? Zapraszam na stronę 
http://www.youtube.com/watch?v=FPCq_YMEn6k . 
“Trochę” starszy Józef Adamaszek od lat gustuje w skacie, ale ten rok przyniósł mu 
wielkie sukcesy, o których można przeczytać w GAZECIE ŻORSKIEJ nr 9 z dn. 
23.12.11r. W klasyfikacji rocznej cyklu turniejów skatowych rozgrywanych w barze 
”Wiśnia” zajął II miejsce, a w Barbórkowym Turnieju Skata zdobył również II 
miejsce i mrożoną kaczkę. Zdjęcia z tej imprezy można obejrzeć na stronie  
 http://www.zory24.pl/galeria/turniej-skata,275.html . 
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Spotkanie gwiazdkowe
Jak co roku gospodarzami spotkania byli Irena i Józef Adamaszkowie. Zebrało się 31 
osób. Pierwsza część spotkania - zebranie miesięczne - odbyło się w sali wykładowej 
Centrum Oświatowego “ALFA”, gdzie spotykaliśmy  się za mojej prezesury do r.
2004.
Tym razem zaprosił WANDRUSÓW Jan Gawlik - były nasz członek, aktualnie 
sympatyk, który w roku 2011 obchodził dwa ważne wydarzenia : ukończył 60 lat i 
przeszedł na emeryturę. Był więc szampan, tort i sto lat.
Mile nas Jasiu zaskoczył, za co wielki dzięki.
Druga część spotkania stała pod znakiem opłatka, konsumpcji smacznego wędzonego 
karpia przyrządzonego przez gospodarzy i innych specjałów świątecznego stołu : 
makówek, moczki, kutii, różnych sałatek, śledzi, ciast i innych słodkości i 
smakołyków, przyniesionych przez uczestników. Były kolędy i rodzinna atmosfera.
Dla gospodarzy spotkania wielkie słowa uznania za ogrom kulinarnej pracy.

Rocznice
Nie było nas tam, ale wspomnę o 35- leciu Oddziału PTTK w Jastrzębiu, bo to nasi 
sąsiedzi i jego prezesa Edwarda Kutyłę gościliśmy na naszym jubileuszu. Często też 
bierzemy udział w imprezach przez nich organizowanych.
Kto chce wiedzieć więcej o uroczystych obchodach przeprowadzonych z rozmachem 
zapraszam na stronę  http://www.pttk.jasnet.pl/aktualnosc.php?id_akt=281 , a kto 
chce poczytać o dokonaniach Oddziału zapraszam na stronę 2 gazety  ( proszę zwrócić 
uwagę, że w tekście jest wymieniony  nasz członek Józef Lubszczyk, http://
www.gazeta.jasnet.pl/archiwum/public/pdf/JasNet_wydanie_gazetowe_35.pdf .
Kol. Józef przez 20 lat pełnił w jastrzębskim oddziale obowiązki szefa komisji 
kolarskiej.
Prywatną rocznicę obchodził Andrzej Mazur, vice-prezes rybnickiego Oddziału 
PTTK, członek Komisji Górskiej ZG PTTK- był również  na naszym jubileuszowym 
zebraniu.
Okazuje się, że 25 lat temu w dniu 11.10.1986 r zdobył on milionową Górską 
Odznakę Turystyczną, w pięćdziesiątym drugim roku istnienia tejże 
odznaki .Otrzymał wtedy okolicznościowy dyplom , a w roczniku 55-tym 
WIERCHÓW 1986 - wydawnictwu poświęconym górom znalazł się artykuł na temat 
jego osoby i osiągnięć. 
Zainteresował mnie ten fakt w kontekście Kolarskich Odznak Turystycznych.
W książce Mariana Kotarskiego “ Historia turystyki kolarskiej PTTK 1952-2010 w 
zarysie” na stronach 37-39  jest  opublikowana “Tabela 5” , w której jest podana ilość 
zdobytych odznak KOT wszystkich stopni w latach 1952-2009. 
Pozwoliłem sobie podsumować te liczby i wyszło mi, że odznak KOT zdobyto 
115.132- do miliona więc jeszcze trochę brakuje.

Niebo płakało nad Michalikiem
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Pod takim tytułem nasz członek Remigiusz Baliczak - przewodniczący komisji 
ochrony przyrody  rybnickiego Oddziału PTTK - opublikował bardzo ciekawy artykuł  

o patronie Rowerowego Rajdu Przyrodniczego “Kanetowiec-2011” Oskarze 
Michaliku, o jego życiu i dokonaniach, a także działaniach komisji ochrony .
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Zapraszam na strony 55-64 biuletynu KRAJOZNAWCA  http://kkraj.pttk.pl/
krajoznawca/kraj07.pdf .

Na Nowy Rok
Udanego turystycznego roku kolarskiego, wielu wycieczek, rajdów i zlotów , 
zdobycia licznych odznak KOT i krajoznawczych, energii i zapału w realizacji 
rowerowych planów.

Numer zredagował : Stefan Mehlich
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